
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσε-

ων σύμφωνα με την υπ’  αρ. 136/2024 απόφαση 

του Περιφερειακού Συμβουλίου, της Περιφέρει-

ας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, επί της 

επαρχιακής οδού Δικέλλων-Μεσημβρίας, στα 

πλαίσια του έργου «ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΥΠΟΓΕΙΟΥ ΔΙΚΤΥ-

ΟΥ Μ.Τ. Υ/Σ-95 ΓΙΑ ΤΗ ΔΙΑΣΥΝΔΕΣΗ ΥΠΟΒΡΥΧΙΟΥ 

ΚΑΛΩΔΙΟΥ ΣΑΜΟΘΡΑΚΗΣ».

2 Τροποποιητική πράξη αντιστοίχισης των υφιστα-

μένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 

Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Περιστερίου 

με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέ-

ους κλάδους και ειδικότητες.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

3 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία 132877/

Δ2/06-11-2024 απόφαση της Υφυπουργού Παι-

δείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού που δη-

μοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 

(Β’ 6236).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 114922 (1)

Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσε-
ων σύμφωνα με την υπ’ αρ. 136/2024 απόφαση 
του Περιφερειακού Συμβουλίου, της Περιφέρει-
ας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, επί της 
επαρχιακής οδού Δικέλλων-Μεσημβρίας, στα 
πλαίσια του έργου «ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΥΠΟΓΕΙΟΥ ΔΙΚΤΥ-
ΟΥ Μ.Τ. Υ/Σ-95 ΓΙΑ ΤΗ ΔΙΑΣΥΝΔΕΣΗ ΥΠΟΒΡΥΧΙ-
ΟΥ ΚΑΛΩΔΙΟΥ ΣΑΜΟΘΡΑΚΗΣ».

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ  

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτο-

διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235).

4. Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών για τον διορισμό του 
Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου ως Γραμματέα της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης.

5. Την υπ’ αρ. 94360/01-07-2023 απόφαση του Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
«Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονά-
δες της Α.Δ.Μ.Θ και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γραμματέα» στους 
Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Α.Δ.Μ.Θ.» 
(ΑΔΑ:9ΒΗ4ΟΡ1Υ-32Ε).

6. Την υπ’ αρ. 65172/31-05-2024 απόφαση του Συντονι-
στή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θρά-
κης «Μετακίνηση του Ταμβακίδη Στυλιανού του Περικλή, 
κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών (Γεωπόνων), με βαθμό Α’, από 
τη θέση του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Πολιτικής 
Προστασίας της Α.Δ.Μ.Θ. στη Διεύθυνση Υδάτων Κε-
ντρικής Μακεδονίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης και ορισμός αυτού ως Αναπληρω-
τή Προϊσταμένου στη Γενική Διεύθυνση Χωροταξικής, 
Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής της Α.Δ.Μ.-Θ.» 
(ΑΔΑ: ΡΧΚΓΟΡ1Υ-5Λ6).

7. Το άρθρο  52 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, 
(ΚΟΚ) ν. 2696/1999 (Α’ 57), όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 46 του ν. 3542/2007 «Τροποποιήσεις διατάξεων 
του ΚΟΚ» (Α’ 50) και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 48 
του ν. 4313/2014.

8. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-
γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

9. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-1-2015 εγκύκλιο 
της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπ. ΥΠΟΜΕΔΙ.

10. Toν ν. 4784/2021 «Ελλάδα σε κίνηση: Βιώσιμη Αστι-
κή Κινητικότητα - Μικροκινητικότητα - Ρυθμίσεις για τον 
εκσυγχρονισμό, την απλούστευση και την ψηφιοποίηση 
διαδικασιών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 40).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Νοεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6401

66787

21.11.2024 15:43:07

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66788 Τεύχος B’ 6401/21.11.2024

11. Την υπ’ αρ. 6952/14-02-2011 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Περιβάλλοντος και Κλιματικής Αλλαγής-
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων «Υποχρεώσεις και 
μέτρα για την ασφαλή διέλευση των πεζών κατά την 
εκτέλεση εργασιών σε κοινόχρηστους χώρους πόλεων 
και οικισμών που προορίζονται για την κυκλοφορία των 
πεζών» (Β’ 420).

12. Τις Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β’ 905/2011).

13. Την υπ’ αρ. 54218/11-07-2013 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης «Άσκηση αρμοδιότητας έγκρισης αποφάσεων 
Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού περί κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
(ΑΔΑ ΒΛ4ΙΡ1Υ-ΠΔΙ) .

14. Το Κεφ. ΣΤ’ της παρ.  3 του άρθρου  40 του 
ν. 4735/2020 «Τροποποίηση του Κώδικα της Ελληνικής 
Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο επιλογής διοικήσεων στον δημό-
σιο τομέα, ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων της Γενικής 
Γραμματείας Ιθαγένειας και της Γενικής Γραμματείας Αν-
θρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου 
Εσωτερικών, ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή προοπτική 
και την εύρυθμη λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις» (Α’ 197).

15. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/124964/1561/ 
2022 υπουργική απόφαση «Αντικατάσταση της υπ’ αρ. 
52907/2009 υπουργικής απόφασης «Ειδικές ρυθμίσεις 
για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία σε κοινόχρη-
στους χώρους των οικισμών που προορίζονται για την 
κυκλοφορία πεζών» (Β’ 2621)» (Β’ 6213) και ειδικότερα 
την παρ. 3α του άρθρου 25 αυτής.

16. Την Τεχνική Περιγραφή του ΔΕΔΔΗΕ όπως ελέγ-
χθηκε, υπογράφηκε, θεωρήθηκε και εγκρίθηκε στις 
14-11-2024 από την Διεύθυνση Τεχνικών Έργων (ΔΤΕ) 
της Περιφερειακής Ενότητας (ΠΕ) Έβρου.

17. Την κυκλοφοριακή μελέτη (Τεχνική Έκθεση για τη 
μελέτη κυκλοφοριακής σύνδεσης, και Οριζοντιογρα-
φία Σ.1) του έργου με τίτλο «ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΥΠΟΓΕΙΟΥ ΔΙ-
ΚΤΥΟΥ Μ.Τ. Υ/Σ-95 ΓΙΑ ΤΗΝ ΔΙΑΣΥΝΔΕΣΗ ΥΠΟΒΡΥΧΙΟΥ 
ΚΑΛΩΔΙΟΥ ΣΑΜΟΘΡΑΚΗΣ» όπως ελέγχθηκε, συμπλη-
ρώθηκε, υπογράφηκε, θεωρήθηκε και εγκρίθηκε από 
την ΔΤΕ της ΠΕ Έβρου. 

18. Την κυκλοφοριακή μελέτη (Τεχνική Έκθεση για την 
Επαναφορά του Οδοστρώματος, και Οριζοντιογραφίες 
Σ.1 και Σ.2) του έργου με τίτλο «ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΥΠΟΓΕΙΟΥ ΔΙ-
ΚΤΥΟΥ Μ.Τ. Υ/Σ-95 ΓΙΑ ΤΗΝ ΔΙΑΣΥΝΔΕΣΗ ΥΠΟΒΡΥΧΙΟΥ 
ΚΑΛΩΔΙΟΥ ΣΑΜΟΘΡΑΚΗΣ» όπως ελέγχθηκε, συμπλη-
ρώθηκε, υπογράφηκε, θεωρήθηκε και εγκρίθηκε από 
την ΔΤΕ της ΠΕ Έβρου.

19. Την υπ’ αρ. 317486/7191/03-10-2024 εισήγηση 
της ΔΤΕ ΠΕ Έβρου «για έκδοση απόφασης εργοταξιακής 
σήμανσης και προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσε-
ων που αφορά παρεμβάσεις στο Πρωτεύον Επαρχιακό 
οδικό δίκτυο: «Δικέλλων -Μεσημβρίας» του έργου του 
ΔΕΔΔΗΕ: «ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΥΠΟΓΕΙΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ Μ.Τ. Υ/Σ-95 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΔΙΑΣΥΝΔΕΣΗ ΥΠΟΒΡΥΧΙΟΥ ΚΑΛΩΔΙΟΥ ΣΑΜΟ-
ΘΡΑΚΗΣ» στο υπόγειο δίκτυο του ΔΕΔΔΗΕ στα Δίκελλα 
της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου».

20. Το υπ’ αρ. 112601/08-11-2024 έγγραφο της Δι-
εύθυνσης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης, με το οποίο μας ενημερώνει για 
το νομότυπο στη διαδικασία έκδοσης της υπ’ αρ. 136/ 
30-10-2024(ΑΔΑ: 65ΥΨ7ΛΒ-ΗΞ5) απόφασης του Περι-
φερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης.

21. Το γεγονός ότι η ευθύνη για την επιλογή, το μέγε-
θος και το χρόνο κατάληψης των εργοταξιακών χώρων 
ανήκει αποκλειστικά στη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων της 
ΠΕ Έβρου, η οποία είναι ο αρμόδιος φορέας υλοποίησης 
του έργου.

22. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού. 

Και επειδή: 
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις είναι 

απαραίτητες προκειμένου με την υλοποίησή τους να 
συμβάλλουν στην εξυπηρέτηση των πολιτών και στη 
βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθηκών της περιοχής, 
αποφασίζουμε:

Την έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 136/2024 απόφαση του Περι-
φερειακού Συμβουλίου, της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης, επί της Επαρχιακής Οδού Δι-
κέλλων-Μεσημβρίας, στα πλαίσια του έργου «ΕΠΕΚΤΑΣΗ 
ΥΠΟΓΕΙΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ Μ.Τ. Υ/Σ-95 ΓΙΑ ΤΗΝ ΔΙΑΣΥΝΔΕΣΗ 
ΥΠΟΒΡΥΧΙΟΥ ΚΑΛΩΔΙΟΥ ΣΑΜΟΘΡΑΚΗΣ».

Οι παραπάνω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις συνοδεύο-
νται από προσωρινή απαγόρευση της στάθμευσης στις 
θέσεις που παρεμποδίζουν την εφαρμογή τους. Η κυ-
κλοφορία των οχημάτων θα γίνεται από το εναπομείναν 
ελεύθερο οδόστρωμα, σύμφωνα με τους όρους και τις 
προϋποθέσεις της σχετικής νομοθεσίας (7ο σχετικό).

Αναλυτική περιγραφή των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
της παρούσης υπάρχει στην Τεχνική Έκθεση που συνο-
δεύει την απόφαση του θέματος (16ο έως 19ο σχ.), εφό-
σον δεν αντίκεινται στους όρους και τις προϋποθέσεις 
της παρούσης.

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις θα διαρκέσουν για χρο-
νικό διάστημα 45 ημερών από την άδεια εκσκαφών με 
ενδεχόμενη παράταση λόγω καιρικών συνθηκών και 
απρόβλεπτων παραγόντων κατά την εκσκαφή. Το έργο 
αφορά εργασίες:

α. Για την εκσκαφή χάνδακα επί της Επαρχιακής Οδού 
Δικέλλων - Μεσημβρίας, για τοποθέτηση υπογείου καλω-
δίου Μέσης Τάσης - Διασυνδετική Γραμμή Σαμοθράκης, 
για μήκος 450μ. μεταξύ των σημείων με συντεταγμένες 
Α: Χ=642393.6 Υ=4524677.87, σημείο Β: Χ=642802.61 
Υ=4524857.77, για τμήμα 295 μ. εκτός οικισμού και τμή-
μα 155μ. εντός οικισμού. Θα εφαρμοστεί η διάταξη του 
εργοταξίου σύμφωνα με το τυπικό σχέδιο «Περιαστικές 
Οδοί - Εργοτάξια Μακράς Διάρκειας - Εναλλάξ κυκλοφο-
ρία των δυο κατευθύνσεων» με φωτεινή σηματοδότηση, 
με μέγιστο μήκος εργοταξίου 50μ. και την μετακύλισή 
του σύμφωνα με την πρόοδο των εργασιών και τοποθέ-
τηση σηματωρών, στις αντίστοιχες θέσεις όπως φαίνεται 
στα σχέδια, κατά τη διάρκεια εκτέλεσης των εργασιών 
για την βέλτιστη ρύθμιση της κυκλοφορίας και

β. για την ολική επαναφορά του οδοστρώματος στην 
Επαρχιακή Οδό Δικέλλων-Μεσημβρίας, για μήκος 220μ. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 66789Τεύχος B’ 6401/21.11.2024

περίπου μεταξύ των σημείων με συντεταγμένες, σημείο 
Α: Χ=642393.6 Υ=4524677.87, σημείο Β: Χ=642802.61 
Υ=4524857.77, όπου οι εργασίες θα εκτελεστούν σε δύο 
φάσεις, καταλαμβάνοντας κάθε φορά το αντίστοιχο ρεύ-
μα κυκλοφορίας, εφαρμόζοντας τη διάταξη του εργο-
ταξίου «Εναλλάξ κυκλοφορία των δυο κατευθύνσεων» 
με φωτεινή σηματοδότηση ενώ κατά τη δεύτερη φάση 
των εργασιών (σχέδιο Σ2) προτείνεται ο αποκλεισμός της 
κυκλοφορίας των οχημάτων στο τμήμα της οδού από 
το σημείο 1 έως την συμβολή της στην Επαρχιακή Οδό 
Δικέλλων - Μεσημβρίας, με παρουσία σηματωρού για τη 
διευκόλυνση των ιδιοκτησιών που εξυπηρετούνται από 
το τμήμα της οδού που θα τεθεί σε αποκλεισμό. 

Η έναρξή τους ορίζεται με την τοποθέτηση της σχε-
τικής εργοταξιακής σήμανσης σύμφωνα με την κείμενη 
νομοθεσία (τοποθέτηση των οικείων πινακίδων, σημα-
τοδοτών ή των διαγραμμίσεων στο οδόστρωμα) αρ-
χομένης από την ημερομηνία έκδοσης της απόφασης 
της Αστυνομικής Διεύθυνσης Αλεξανδρούπολης, ενώ ο 
ανάδοχος έχει την υποχρέωση να ενημερώσει εγγράφως 
όλους τους εμπλεκόμενους φορείς (αρμόδιο Τμήμα Τρο-
χαίας, Δήμο Αλεξανδρούπολης, αρμόδιο ΚΤΕΛ κ.λπ.) για 
την έναρξή τους. Μετά το πέρας των εργασιών και της 
ισχύος της παρούσης, η σήμανση θα αποσυρθεί, οπότε 
η οδός θα αποδοθεί πλήρως στην κυκλοφορία. 

Αρμόδιος φορέας για τη σήμανση των κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων της παρούσης, είναι ο κατά περίπτωση αρμό-
διος φορέας συντήρησης της υπόψη οδού, σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 10, του ν. 2696/1999.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Οι ανωτέρω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις καθώς και η 
αντίστοιχη εργοταξιακή σήμανση θα υλοποιούνται κατά 
περίπτωση, ανάλογα με την πρόοδο των εργασιών σύμ-
φωνα με τα συνημμένα σχέδια και θα είναι οι ελάχιστα 
απαραίτητες για την απρόσκοπτη και ασφαλή υλοποίηση 
των κατασκευαστικών εργασιών του έργου του θέματος.

2. Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων του θέματος θα πρέπει να 
είναι σύμφωνες με τον Κώδικα Οδικής κυκλοφορίας 
(ΚΟΚ), τις προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων και τις ισχύουσες Ευρωπαϊκές 
προδιαγραφές.

3. Τα γεωμετρικά χαρακτηριστικά, η σήμανση και τα 
περιοριστικά μέτρα θα είναι σύμφωνα με τις Προδια-
γραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β’ 905Β/20.05.2011) και συγκεκριμένα 
θα εφαρμόζονται οι διατάξεις του Τεύχους 7, των ΟΜΟΕ - 
ΣΕΕΟ, τα τυπικά σχέδια, προσαρμοσμένα στα ιδιαίτερα 
χαρακτηριστικά του υπό παρέμβαση οδικού δικτύου. 

4. Όλα τα οχήματα που κινούνταν στο οδικό δίκτυο 
πριν την έναρξη των εργασιών, θα συνεχίσουν να κι-
νούνται και κατά τη διάρκεια αυτών, χωρίς να υπάρχει 
κάποιος περιορισμός ως προς το μέγεθος ή το είδος του 
οχήματος.

5. Μετά το πέρας των εργασιών κάθε φάσης εργασιών 
και ανάλογα με τη φύση των εργασιών που θα εκτελού-
νται στην περιοχή, θα υπάρχει μέριμνα ώστε το τμήμα 
της οδού που είχε καταληφθεί για την υλοποίησή τους, 

να αποδίδεται πλήρως στην κυκλοφορία με ασφάλεια, 
με την τοποθέτηση της προβλεπόμενης οριζόντιας και 
κατακόρυφης σήμανσης.

6. Θα πρέπει να εξασφαλίζεται η ασφαλής πρόσβαση 
των εργαζόμενων και των εργοταξιακών οχημάτων, από 
και προς τους χώρους εργασιών.

7. Πριν την έναρξη των εργασιών θα πρέπει να γίνει 
ενημέρωση των επιχειρήσεων που τυχόν θα επηρεά-
ζονται από τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του θέματος. 

8. Να ληφθεί ιδιαίτερη μέριμνα ώστε να εξασφαλιστεί 
η ασφαλής διέλευση των πεζών σε όλο το μήκος της 
ζώνης των έργων καθώς και η απρόσκοπτη πρόσβαση 
στις παρόδιες ιδιοκτησίες, ενώ σε κάθε περίπτωση θα 
πρέπει να εξασφαλίζεται η ταχεία και ασφαλής διέλευση 
οχημάτων έκτακτης Ανάγκης (ασθενοφόρα, πυροσβε-
στικά, περιπολικά).

9. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

10. Η διαμόρφωση εσοχών για τη χωροθέτηση στάθ-
μευσης πάρα την οδό οφείλει να πληροί τα κριτήρια του 
άρθρου 34, του ν. 2696/1999 (ΚΟΚ). 

11. Την ευθύνη για την υλοποίηση των κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων του θέματος θα έχει η Διεύθυνση Τεχνικών 
Έργων της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου, η οποία 
υποχρεούται καθ’ όλη τη διάρκεια εφαρμογής τους να 
αξιολογεί την αποτελεσματικότητά τους σε σχέση με το 
ευρύτερο δίκτυο κυκλοφορίας, παρακολουθώντας και 
συντηρώντας τα σχετικά έργα.

12. Η προσωρινή σήμανση κατά τη διάρκεια των 
έργων, θα γίνει σύμφωνα με τις μελέτες (τεχνικές πε-
ριγραφές και οριζοντιογραφίες Σ.1, Σ.1 και Σ.2) όπως 
ελέγχθηκε, συμπληρώθηκε, υπογράφηκε, θεωρήθηκε 
και εγκρίθηκε από τη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων της 
Περιφερειακής Ενότητας Έβρου. Επισημαίνεται ότι η 
προσωρινή σήμανση αποτελεί αποκλειστική ευθύνη 
του αναδόχου απορρέουσα από την κείμενη νομοθεσία 
περί δημοσίων έργων και θα υλοποιηθεί σύμφωνα με 
τις διατάξεις του Κ.Ο.Κ., την υπό στοιχεία ΒΜ5/30058/83 
(Β’ 121/1983) απόφαση του Υπουργού Δημοσίων Έργων 
και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΔ/οικ/502/1-7-2003 «Έγκριση 
Τεχνικής Προδιαγραφής Σήμανσης Εκτελούμενων Οδι-
κών Έργων εντός και εκτός κατοικημένων περιοχών ως 
ελάχιστα όρια» (Β’ 946). Επίσης η ευθύνη, αστική ή ποινι-
κή, για οποιοδήποτε ατύχημα συμβεί κατά την εκτέλεση 
των έργων, βαρύνει τον ανάδοχο.

13. Για την εκτέλεση των εν λόγω εργασιών απαιτεί-
ται η έγκριση της αρμόδιας αστυνομικής διεύθυνσης 
(ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΒΡΟΥ - ΤΜΗΜΑ ΤΡΟΧΑΙΑΣ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ) για όλη την διάρκεια υλοποίησης 
του έργου του θέματος. Ανάλογα με την πρόοδο εκτέλε-
σης του έργου λόγω καιρικών συνθηκών, ενδέχεται να 
ολοκληρωθούν οι εργασίες νωρίτερα ή και αργότερα 
λόγω παρατάσεων.

14. Οι πινακίδες σήμανσης επιβάλλεται να είναι ευδι-
άκριτες, να προειδοποιούν και να καθοδηγούν ασφα-
λώς τους διερχόμενους οδηγούς και τους πεζούς και να 
τοποθετηθούν έτσι ώστε να μην εμποδίζουν την οδική 
κυκλοφορία και να μην προκαλούν ατυχήματα. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66790 Τεύχος B’ 6401/21.11.2024

15. Για όλο το χρονικό διάστημα ισχύος των κυκλο-
φοριακών ρυθμίσεων, ο ανάδοχος του έργου οφείλει να 
μεριμνά για την ορθή θέση των πινακίδων σήμανσης που 
βρίσκονται στο χώρο των εργασιών, καθώς και στην ευ-
ρύτερη περιοχή του έργου και για την ασφαλή διέλευση 
πεζών από την περιοχή του έργου.

16. Κατά τη διάρκεια εκτέλεσης των εργασιών όταν 
κρίνεται αναγκαία η ύπαρξη σημαιοφόρων σε θέσεις 
που τυχόν απαιτηθεί για την ομαλή ρύθμιση της κυκλο-
φορίας με μέριμνα και ευθύνη του αναδόχου, αυτοί θα 
φέρουν την απαραίτητη προβλεπόμενη εξάρτυση για 
την ασφάλειά τους, με στόχο την έγκαιρη και αποτελε-
σματική προειδοποίηση των οδηγών για την εφαρμοζό-
μενη κυκλοφοριακή ρύθμιση.

17. Οι εργαζόμενοι στη ζώνη έργων θα πρέπει να είναι 
εύκολα ορατοί τόσο από τους οδηγούς των διερχόμενων 
οχημάτων όσο και από τους χειριστές των μηχανημά-
των του εργοταξίου και συνεπώς θα πρέπει ο ρουχισμός 
εργασίας να είναι υψηλής ευκρίνειας σύμφωνα με την 
οδηγία UNI ΕΝ 471.

18. Απαιτείται ο συχνός έλεγχος για την παρακολού-
θηση και τη συντήρηση των πινακίδων τόσο από την 
ανάδοχο εταιρεία και την επιβλέπουσα αρχή του έργου 
όσο και από την αστυνομική αρχή.

19. Για τη λήψη μέτρων ασφαλείας κατά την εκτέλεση 
του έργου του θέματος προς αποφυγή τυχόν ατυχημά-
των, αστικά και ποινικά υπεύθυνος είναι ο ανάδοχος, 
σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις περί εκτελέσεως των 
Δημοσίων Έργων καθώς και για την τήρηση των κείμε-
νων διατάξεων περί ασφαλείας των εργαζομένων στα 
έργα όπως αυτά αναφέρονται στα εξής: Στην Ε.Σ.Υ. του 
έργου, στο άρθρο 37 παρ. 7 του ν. 3669/2008 Κ.Δ.Ε., στα 
π.δ. 395 και 396/1994 «Ελάχιστες προδιαγραφές ασφά-
λειας και υγείας εργαζομένων» (Α’ 220).

20. Ο ανάδοχος του έργου, υπό την επίβλεψη της ΔΤΕ 
της ΠΕ Έβρου ως αρμόδιας υπηρεσίας για τη συντήρηση 
του δικτύου, υποχρεούται σε όλη τη διάρκεια της εκτέ-
λεσης των εργασιών να τοποθετεί και να συντηρεί σύμ-
φωνα με την ισχύουσα Νομοθεσία και τις εγκεκριμένες 
Πρότυπες Τεχνικές Προδιαγραφές σήμανσης εκτελού-
μενων έργων εντός και εκτός κατοικημένης περιοχής 
(Β’ 946/2003 και Β’ 905/2011) όπως ισχύουν σήμερα, τις 
απαιτούμενες πινακίδες σήμανσης, φανούς, ανακλαστι-
κά, κ.λπ. ώστε να εξασφαλίζεται, με αποκλειστική του 
μέριμνα και ευθύνη, η ομαλή και ασφαλής διεξαγωγή 
της κυκλοφορίας των οχημάτων και πεζών στην περι-
οχή των εκτελούμενων έργων. Θα υπάρχει προσωπικό 
του αναδόχου, όποτε απαιτείται, για τη ρύθμιση της κυ-
κλοφορίας, με τον κατάλληλο εξοπλισμό (ανακλαστική 
ενδυμασία, κ.λπ.). Τα κατασκευαστικά χαρακτηριστικά 
των πινακίδων όπως μέγεθος, χρώμα, υλικό κατασκευής 
και στήριξη θα είναι αυτά που προβλέπονται στις Προ-
διαγραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Έργων.

21. Η σήμανση θα παραμένει κατά την διάρκεια όλου 
του 24ώρου (ημέρα και νύκτα). Οι πινακίδες οριοθέτη-
σης διαδρόμου κυκλοφορίας και οι αναλάμποντες φανοί 
κινδύνου θα παραμένουν καθ’ όλη τη διάρκεια εκτέλεσης 
των εργασιών (ημέρα και νύχτα).

22. Η εγκατάσταση και η απομάκρυνση της σήμανσης 
θα γίνεται σύμφωνα με τις παραγράφους 8.3 και 8.4 των 
ΟΜΟΕ-7 αντίστοιχα.

23. Η έγκριση αυτή δεν υποκαθιστά απαιτούμενες άλ-
λες άδειες ή εγκρίσεις. 

24. Η ΔΤΕ της ΠΕ Έβρου, ο ΔΕΔΔΗΕ και ο ανάδοχος 
του έργου είναι αρμόδιοι για την υλοποίηση του έργου 
του θέματος.

25. Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα 
έγκριση της υπηρεσίας μας, παρακαλούνται να παρακο-
λουθούν την ακριβή εκτέλεση και λειτουργία του έργου 
στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

Η απόφαση αυτή θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο σύμ-
φωνα με τις διατάξεις της παρ. 3, του άρθρου 76 του 
ν. 4727/2020 (Α’ 184).

Η παρούσα απόφαση τίθεται σε ισχύ από τη δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κομοτηνή, 15 Νοεμβρίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. οικ. 53057 (2)

Τροποποιητική πράξη αντιστοίχισης των υφιστα-
μένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Περιστερίου 
με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέ-
ους κλάδους και ειδικότητες.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 (Α’  87) περί αρμοδι-

οτήτων Δημάρχου.
2. Τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021: 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169).

3. Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Κα-
θορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσί-
ου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/ 
30-12-2022 (ΑΔΑ:Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ) εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών.

5. Την παρ. 2 του άρθρου 35 «Τελικές μεταβατικές δια-
τάξεις» του ν. 5027/2023 (Α’ 48), σύμφωνα με τις οποίες 
«όπου στις κείμενες διατάξεις προβλέπεται κλάδος ΤΕ 
Τεχνολογικών Εφαρμογών, αυτός μετονομάζεται σε ΤΕ 
Μηχανικών». 

6. Την υπ’ αρ. οικ. 8064-17/02/2023 (Β’ 1861) πράξη 
αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτή-
των του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Περιστερίου.

7. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Περιστερίου (Β’ 2578/2011).

8. Το γεγονός ότι μετά τη δημοσίευση της πράξης αντι-
στοίχισης μετατάχθηκαν και διορίστηκαν υπάλληλοι, ως 
εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 66791Τεύχος B’ 6401/21.11.2024

- διορισμός μονίμων υπαλλήλων σύμφωνα με την 
προκήρυξη του ΑΣΕΠ 13Κ/202 (υπ’  αρ. οικ. 10218/ 
02-03-2023 και 7796/16-02-2023 αποφάσεις Δημάρχου), 

- διορισμός μονίμων υπαλλήλων σύμφωνα με την 
προκήρυξη του ΑΣΕΠ 4Κ/2020 (υπ’  αρ. οικ. 22159/ 
08-05-2023 απόφαση Δημάρχου),

- διορισμός μονίμων υπαλλήλων σύμφωνα με την 
προκήρυξη του ΑΣΕΠ 7Κ/2021 (υπ’  αρ. οικ. 26431/ 
30-05-2023, 58375/16-11-2023 και 12893/14-03-2024 
αποφάσεις Δημάρχου),

- διορισμός μονίμων υπαλλήλων σύμφωνα με την 
υπ’ αρ. 75089/31-08-2021 προκήρυξη της Περιφερειακής 
Διεύθυνσης Αττικής και Νήσων του Ο.Α.Ε. Δ. (νυν Δ.ΥΠ.Α.) 
(υπ’ αρ. οικ. 20740/29-04-2023, 21775/09-05-2024 και 
25665/31-05-2024 αποφάσεις Δημάρχου).

- διορισμός μονίμου προσωπικού υπαλλήλου, σύμφω-
να με την προκήρυξη του ΑΣΕΠ 2ΓΒ/2023 (υπ’ αρ. οικ. 
44185/12-09-2024 απόφαση Δημάρχου),

- μετάταξη σε ανώτερη κατηγορία και κλάδο/ειδικό-
τητα μονίμου υπαλλήλου από κλάδο ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
σε κενή οργανική θέση κλάδου/ειδικότητας ΠΕ ΔΙΟΙΚΗ-
ΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ (υπ’ αρ. 8102/20-02-23 απόφαση 
Δημάρχου),

- μετάταξη μέσω του Β’ κύκλου κινητικότητας έτους 
2022 από κλάδο ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ σε κλάδο/ειδικότη-
τα ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ (υπ’ αρ. οικ.:8269 
20-02-2023 και υπ’ αρ. οικ. 8270/20-02-2023 αποφάσεις 
Δημάρχου),

- μετάταξη μέσω του Β’ κύκλου κινητικότητας έτους 
2022 από κλάδο ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ σε κλάδο/ειδικότη-
τα ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ (υπ’  αρ. οικ.:8272/ 
20-02-2023),

- για τη μετάταξη υπαλλήλου Ιδιωτικού Δικαίου Αορί-
στου Χρόνου κλάδου ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ, στα 
πλαίσια του Β’ Κύκλου Κινητικότητας έτους 2022 (υπ’ αρ. 
οικ.: 8271/20-02-23 απόφαση Δημάρχου),

- επανασύσταση θέσεων κλάδου ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ και ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟ-
ΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ, οι οποίες είχαν συσταθεί από τις 
υπ’ αρ. 13981/21-06-2006 (ΦΕΚ 757), υπό στοιχεία ΔΟΛ 
ΚΕΠ/ Φ4-202/1899 (ΦΕΚ 1889/2009) κοινές υπουργικές 
αποφάσεις και καταργήθηκαν λόγω μη ορθής ερμηνείας 
των διατάξεων του ν. 4024/2011,

- σύσταση προσωποπαγούς θέσης υπαλλήλου Ιδιω-
τικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου κλάδου ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ που μετατάχθηκε στα πλαίσια του 
Β’ κύκλου κινητικότητας έτους 2022 (υπ’ αρ. οικ.: 8271/ 

20-02-2023 απόφαση Δημάρχου) και διατήρηση της 

προκηρυχθείσας κενής οργανικής θέσης κλάδου ΥΕ ΕΡ-

ΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ, ως δεσμευμένη για όσο χρόνο 

υφίσταται η συσταθείσα προσωποπαγής,

- μετάταξη υπαλλήλου Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 

Χρόνου με μεταφορά θέσης από ειδικότητα ΔΕ ΔΙΟΙΚΗ-

ΤΙΚΟΥ ανώτερη κατηγορία κλάδου/ειδικότητας ΠΕ ΔΙΟΙ-

ΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ (υπ’αρ. οικ.:34101/05-07-2023 

απόφαση δημάρχου).

9. Το υπ’ αρ. 27519-30/03/2023 έγγραφο της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Διευκρινήσεις σχετικά 

με την τροποποίηση πράξεων αντιστοίχισης», αποφα-

σίζουμε: 

Την μερική τροποποίηση της υπ’  αρ. οικ. 8064/ 

17-02-2023 (Β’ 1861) πράξης αντιστοίχισης των κάτω-

θι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου και με σχέση 

εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσω-

πικού, όπως περιλαμβάνονται στον ισχύοντα Οργανι-

σμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Περιστερίου 

(Β’    2578/2011), σύμφωνα με τους οριζόμενους στο 

Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδι-

κότητες και με τα οριζόμενα στην παρ. 2 του άρθρου 35 

του ν. 5027/2023 (Α’ 48), ως ακολούθως:

Αντιστοιχίζουμε και προσθέτουμε επιπλέον θέσεις, 

ως εξής: 

στην παράγραφο Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ και ειδικότερα στους πίνακες στην 

κατηγορίας ΠΕ τρείς (3) θέσεις ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ, μία (1) 

θέση ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, μία (1) θέση ΠΕ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, μία (1) θέση ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟ-

ΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, μία (1) θέση ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑ-

ΝΙΚΩΝ, μία (1) θέση ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ, στην 

κατηγορία ΤΕ, μία (1) θέση ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, 

τέσσερις (4) θέσεις ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ, επί-

σης, μετονομάζονται οι θέσεις κλάδου ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙ-

ΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ σε κλάδο ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, τρεις (3) 

θέσεις ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ ΤΕ, 

στην κατηγορία ΔΕ, τρείς (3) θέσεις ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟ-

ΣΗΛΕΥΤΩΝ, μία (1) θέση ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ, 

ΔΕ έντεκα (11) ακόμη θέσεις ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟ-

ΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ, στην κατηγορία ΥΕ, δύο (2) θέσεις 

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ, μία (1) θέση ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ, μία (1) θέση ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗ-

ΤΑΣ δεσμευμένη λόγω ύπαρξης προσωποπαγούς θέσης. 

Συνεπώς με βάση τα ανωτέρω οι πίνακες διαμορφώ-

νονται όπως παρακάτω:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66792 Τεύχος B’ 6401/21.11.2024

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 3
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

3

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1

ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ 

ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ 1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ, 

ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 4
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ
4

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

4 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

4

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

5 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
5

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

7 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
7

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1

ΤΕ ΔΙΕΚΠΑΙΡΕΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

3
ΤΕ ΔΙΕΚΠΑΙΡΕΩΣΗΣ 

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

ΤΕ ΔΙΕΚΠΑΙΡΕΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

3

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 3
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ
3

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 1 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1

ΔΕ ΔΙΕΚΠΑΙΡΕΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

11
ΔΕ ΔΙΕΚΠΑΙΡΕΩΣΗΣ 

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ
ΔΕ ΔΙΕΚΠΑΙΡΕΩΣΗΣ 

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ
11



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 66793Τεύχος B’ 6401/21.11.2024

 4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 
ΒΟΗΘΩΝ

2
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 

ΒΟΗΘΩΝ
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 

ΒΟΗΘΩΝ
2

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

1
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
1

Αντιστοιχίζουμε και προσθέτουμε στην παράγραφο Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ - 
ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ και ειδικότερα στους πίνακες της εκπαιδευτικής βαθμίδας ΠΕ μία (1) θέση ακόμη ΠΕ ΔΙ-
ΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ, της εκπαιδευτικής βαθμίδας ΥΕ μία (1) θέση ακόμη ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ και 
αποτυπώνονται στους παρακάτω πίνακες ως εξής:

1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ ΠΕ 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1

4. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
1

Από τις δεσμευμένες μη αντιστοιχισμένες θέσεις οι οποίες είχαν αποτυπωθεί στην με υπ’ αρ. οικ. 8064-17/02/2023 
πράξη αντιστοίχισης, απαλείφονται οι παρακάτω:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ (ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ, ΥΕ):
τρεις (3) θέσεις ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ, μία (1) θέση ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, μία (1) θέση ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ, μία (1) θέση ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, μία (1) θέση ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, μία (1) θέση 
ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, μία (1) θέση ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, τέσσερις (4) θέσεις ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ, μία (1) θέση ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ, τρεις (3) θέσεις ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ, δύο (2) θέσεις 
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ, μία (1) θέση ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ, ότι μία (1) θέση μόνιμου προσωπικού 
ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ δεσμευμένη για κάλυψη σε εφαρμογή ειδικών διατάξεων της από 13.08.2021 ΠΝΠ, που εκ 
παραδρομής έχει καταχωρηθεί ως μη αντιστοιχισμένη, ενώ αποτυπώνεται ως αντιστοιχισμένη και στην υπ’ αρ. οικ: 
8064/17-02-2023, και στο ψηφιακό οργανόγραμμα. 

Παρακάτω αποτυπώνονται οι εναπομείνασες δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό ή πρόσληψη ή μετάταξη 
σε οργανικές θέσεις των κλάδων ή/και ειδικοτήτων που περιλαμβάνονται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Περιστερίου (Β’  2578/2011), οι οποίες ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την υπό 
στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353 εγκύκλιο, παραμένουν ως έχουν μέχρι την πλήρωσή τους ως ακολούθως: 

ΜΗ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΣΜΕΝΕΣ ΘΕΣΕΙΣ
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ (Π.Ε., Τ.Ε., Δ.Ε., Υ.Ε.)

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ 1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ 1



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66794 Τεύχος B’ 6401/21.11.2024

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1

ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 1

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 2

ΑΚΡΟΤΕΛΕΥΤΙΟ ΑΡΘΡΟ

Από την έκδοση και εφαρμογή της παρούσας πράξης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη στον Προϋπολογισμό 
του Δήμου Περιστερίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Περιστέρι, 30 Οκτωβρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΧΑΤΟΥΡΙΔΗΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(3)

Στην υπό στοιχεία 132877/Δ2/06-11-2024 απόφαση της Υφυπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 6236), στη σελίδα 64815 στο υπ΄αρ. 6 Πίνακα αφαιρούνται 
τα σχολεία της Αττικής και διορθώνεται ο πίνακας,

από το εσφαλμένο:

6. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. KAI Δ.Ε. ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Α/Α ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΚΩΔΙΚΟΣ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΣΧΟΛΕΙΟΥ

1 ΒΟΙΩΤΙΑΣ 0707030 ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΟΙΝΟΦΥΤΩΝ ΒΟΙΩΤΙΑΣ

2 ΒΟΙΩΤΙΑΣ 0701031 2ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΟΡΧΟΜΕΝΟΥ ΒΟΙΩΤΙΑΣ

3 ΕΥΒΟΙΑΣ 1201080 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΔΡΟΣΙΑΣ

4 ΦΩΚΙΔΑΣ 4801010 1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΜΦΙΣΣΑΣ

5 ΦΩΚΙΔΑΣ 4853010 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΕΥΠΑΛΙΟΥ

3 Α’ ΑΘΗΝΑΣ 0540670 1ο ΕΠΑΛ ΑΘΗΝΩΝ

4 Β’ ΑΘΗΝΑΣ 0501589 5ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ

5 Γ’ ΑΘΗΝΑΣ 0550870 3ο ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΕΠΑΛ ΑΓ. ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ

6 Δ’ ΑΘΗΝΑΣ 0501780 1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ

7 ΑΝ. ΑΤΤΙΚΗΣ 0552051 ΓΕΛ ΚΑΠΑΝΔΡΙΤΙΟΥ

8 ΑΝ. ΑΤΤΙΚΗΣ 0502080 1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΧΑΡΝΩΝ

στο ορθό:
6. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. KAI Δ.Ε. ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Α/Α ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΚΩΔΙΚΟΣ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΣΧΟΛΕΙΟΥ

1 ΒΟΙΩΤΙΑΣ 0707030 ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΟΙΝΟΦΥΤΩΝ ΒΟΙΩΤΙΑΣ

2 ΒΟΙΩΤΙΑΣ 0701031 2ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΟΡΧΟΜΕΝΟΥ ΒΟΙΩΤΙΑΣ

3 ΕΥΒΟΙΑΣ 1201080 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΔΡΟΣΙΑΣ

4 ΦΩΚΙΔΑΣ 4801010 1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΜΦΙΣΣΑΣ

5 ΦΩΚΙΔΑΣ 4853010 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΕΥΠΑΛΙΟΥ

(Από το Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού)

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02064012111240008*


